Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.2
12
B
is
ag
ra
s
in
du
st
ria
le
s
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
GN 2370 STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
Placas espaciadoras de acero
inoxidable
para bisagras
ESPECIFICACIÓN
Acero inoxidable AISI 304 NI
mate, rectificado MT
INFORMACIÓN
Las tolerancias de los chaflanes, los distintos grosores de las
láminas de metal o el uso de juntas pueden suponer que las
superficies de montaje de las bisagras en el marco y en la puerta no ten-
gan la distancia de separación deseada.
Las placas separadoras de acero inoxidable GN 2370 están diseñadas
como accesorios para múltiples gamas de bisagras, y sus dimensiones
permiten su uso como compensación, solas o en combinación, para
alcanzar la posición o la compensación de altura deseadas.
DATOS TÉCNICOS
-- Características del acero inoxidable (ver página A26)
La tabla incluye un numero de posibles alturas de compensación que
pueden ser conseguidas usando una o dos placas espaciadoras.
Compensación de altura Espesor de la placa s
1 1
1.5 1.5
2 1 + 1
2.5 1 + 1.5
3 3
4 3 + 1
4.5 3 + 1.5
5 3 + 1.5
6 3 + 3
6.5 5 + 1.5
8 5 + 3
10 5 + 5
STAINLESS STEELGN 2370
Descripción l2 s b1 b2 d l1 m1 m2 Adecuado para bisagras con
distancia entre orificios m2
GN 2370-NI-30-1-MT 30 1 10.8 6 4 30 18 18 GN 237 | GN 237.1 2
GN 2370-NI-30-1.5-MT 30 1.5 10.8 6 4 30 18 18 GN 237 | GN 237.1 3
GN 2370-NI-30-3-MT 30 3 10.8 6 4 30 18 18 GN 237 | GN 237.1 6
GN 2370-NI-30-5-MT 30 5 10.8 6 4 30 18 18 GN 237 | GN 237.1 10
GN 2370-NI-40-1-MT 40 1 14.5 7.5 5 40 25 25 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 |
 GN 237 | GN 237.1 4
GN 2370-NI-40-1.5-MT 40 1.5 14.5 7.5 5 40 25 25 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 |
GN 237 | GN 237.1 6
GN 2370-NI-40-3-MT 40 3 14.5 7.5 5 40 25 25 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 |
GN 237 | GN 237.1 12
GN 2370-NI-40-5-MT 40 5 14.5 7.5 5 40 25 25 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 |
GN 237 | GN 237.1 20
GN 2370-NI-50-1-MT 50 1 18 10 6 50 30 30 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 |
GN 237 | GN 237.1 | GN 237.3 (A) 6
GN 2370-NI-50-1.5-MT 50 1.5 18 10 6 50 30 30 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 |
GN 237 | GN 237.1 | GN 237.3 (A) 10
GN 2370-NI-50-3-MT 50 3 18 10 6 50 30 30 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 |
GN 237 | GN 237.1 | GN 237.3 (A) 20
GN 2370-NI-50-5-MT 50 5 18 10 6 50 30 30 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 |
GN 237 | GN 237.1 | GN 237.3 (A) 31
GN 2370-NI-60-1-MT 60 1 21.5 12.5 8 60 36 36 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 | GN 237 |
GN 237.1 | GN 237.3 (A) | GN 437.1 | GN 437.2 | GN 437.3 | GN 437.4 9
GN 2370-NI-60-1.5-MT 60 1.5 21.5 12.5 8 60 36 36 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 | GN 237 |
GN 237.1 | GN 237.3 (A) | GN 437.1 | GN 437.2 | GN 437.3 | GN 437.4 14
GN 2370-NI-60-3-MT 60 3 21.5 12.5 8 60 36 36 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 | GN 237 |
GN 237.1 | GN 237.3 (A) | GN 437.1 | GN 437.2 | GN 437.3 | GN 437.4 27
GN 2370-NI-60-5-MT 60 5 21.5 12.5 8 60 36 36 GN 235 | GN 337 | CFMY. | GN 437 | GN 7231 | GN 7233 | GN 7237 | GN 237 |
GN 237.1 | GN 237.3 (A) | GN 437.1 | GN 437.2 | GN 437.3 | GN 437.4 44
w
GN 2370GN 2370
7/2023